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Ja Nei 
Er resultatene i hovedsak i samsvar med hva som var angitt i prosjektbeskrivelsen? x 
Har fremdriften i prosjektet v rt som forutsatt i avtaledokumentet? x 
Er det vesentiige avvik mht prosjektkostnader og/eller -finansiering? x 
Er det andre vesentlige avvik i forhold til hva som var forutsatt i avtaledokumentet? x 

Kommentarer: 
Utgifter til reiser ble utsatt pa grunn av koronapandemien. Noe midier er ogsa omdisponert til reiser og 
kompetanseheving. Underforbruk i 2021 pa grunn av pandemien ble over-fort etter avtaie og tatt igjen i 
2022. 

Sammendrag: Det er pubiisert et start antall artikier om finansmarkedsforskning pa forskning.no, 
ung.forskning.no og Sciencenorway.no og Sciencenordic.com, beregnet for flere ulike grupper av lesere 
— bade med og uten forkunnskaper om temaene, og for lesergrupper i alle aldre, i inn- og utland. Verdien 
ligger bade i muligheten til a produsere godt og viktig innhold om okonomi og finans for Nike lesere og 
den kompetansehevingen som vi har blitt istand til a gjennomfore for var redaksjon. 
Resultater: Hittil har artiklene hatt over 700.000 sidevisninger i egne kanaler. Artiklene vii ogsa bii se:1kt 
app og lest videre, og vii kunne fungere som en katalog for viktige og sentrale temaer innen finans. Ung-
artikiene som retter seg mot barn og unge i aldere 8-15 ar vii kunne brukes i flere ar fremover av skoler 
og ungdom som onsker a forsta sentrale begreper innen finans. Kompetansehevingen vi har kunnet 
gjennomfore i redaksjonen setter bade journalister, redaksjonsledelse og redigerere i bedre stand til a 
orientere seg i feltet. Kontakten som er opprettet med sentrale forskere og forskningsmiljoer gjor ass 
bedre i stand til dekke feltet i fremtiden. 
Policyimplikasjoner og -relevans: 25 prosent av forskning.nos lesere er offentlig ansatte. Vi ser at 
forskning.no-artikier blir brukt som kilder i offentlige rapporter, utredninger mm. 
Rapporter og publikasjoner: Alt staff som er produsiert i prosjektet er pubiisert pa 
https://forskningno/tag/finans, https://uno.forsknino.no/tag/finans og https://sciencenorway.no/tag/finans. 
I tillegg er finanssakene pa engelsk pubiisert pa Sciencenordic.com. 
Allmennrettet kunnskapsformidling: Rapporten er vedlagt. 
Presseomtale: Vedlagt i sluttrapporten. 
Kontraktspartners sluttvurdering: 

Vi er godt fornoyd med resultatet med tanke pa produksjon av artikier, spredning, lesertall og 
redaksjones kompetanseheving. Vi har I rt av tidligere prosjekter og kunnet nyttegjore ass det i arbeide, 
som har bidratt til gode resultater. 700.000 sidevisninger inneb rer at mange har lest og fattet interesse 
for journalistikken om finansmarkedet. Stoffomradet har fatt et fokus i redaksjonen som har satt ass i 
stand til a folge feltet videre. 



elkonomi: 
Utgifter (1000 kroner) Inntekter (1000 kroner) 

Budsjett Regnskap Budsjett Regnskap 
Administrasjon/prosjektledelse 285000 285000 Finansmarkedsfondet 1725848 1725845 

Andre personalkostnader 2138605 2159371 Andre offentlige midler 0 0 
Innkjopte tjenester 0 0 Finansiering fra utlandet 0 0 
Utstyr 0 0 Egne midler 909400 909400 
Andre kostnader 211640 190874 Andre private midler 0 0 
Sum 2 635245 _ 2 635245 Sum 2635245 2635245 

Finansmarkedsfondet kan kreve at prosjektansvarlig legger frem et mer detaljert prosjektregnskap, og 
kan ogsa kreve revisorattestasjon av regnskapet. 

25.01.22 Aksel Kj r Vidnes 

Arce,(I VCCr

Preben Forberg 

Dato Prosjektlederi Prosjektansvarlig 



Sluttrapport for prosjektet Allmennrettet formidling 
av finansmarkedsforskning på forskning.no 
Prosjektperiode: 2021-2022. Prosjektnummer: 322163 

Av: Prosjektleder Aksel Kjær Vidnes 

 

Prosjektet hadde som mål å 

 

• Øke redaksjonens kompetanse på finans- og økonomiforskning gjennom å bli kjent med 
forskergrupper, institutter, sentre og enkeltforskere på finans og økonomi.  

• Oppdatere oss på internasjonal finansforskning.  

• Invitere forskere på finansmarked og økonomi til selv å skrive på forskning.no.  

• Produsere journalistikk om forskning innen finans, økonomisk politikk, bedriftsøkonomi og 
privatøkonomi. 

• Produsere artikler der vi forklarer fenomener og begreper innen finansmarkedet på en enkel 
måte. 

• Produsere artikler om finans og økonomi rettet mot våre unge lesere fra 8-15 år. 

 

Resultater 

For å ta de rene tallene først:  

I prosjektperioden har finansieringen fra Finansmarkedsfondet gjort redaksjonen i forskning.no i 
stand til å produsere: 

• 94 artikler på forskning.no rettet mot et voksent publikum. 

• 22 artikler rettet mot et ungt publikum. 

• 44 artikler er bearbeidet for et internasjonalt publikum og oversatt til engelsk.   

• 18 artikler er skrevet innenfor kategorien «enkelt forklart» for et voksent publikum. 

• 12 debattartikler/populærvitenskapelige artikler skrevet av forskere. 

De 18 artiklene vi klassifiserer som enkelt-forklart-artikler for et voksent publikum er inkludert i de 94 
artiklene publisert på forskning.no. Det er artikler som på en enkel måte forklarer fenomener og 
konsepter innen finansmarkedet og økonomi. Ung-artiklene er også per definisjon enkelt-forklart-
artikler, for de skal være lette å forstå for barn og ungdom mellom 8-15 år, men de kommer altså i 
tillegg. Noen av artiklene var ved utgangen av 2022 ikke publisert ennå, men ferdigstilt og ble 
publisert i januar 2023. 

Prosjektet har også ført til en markant kompetanseheving innen feltet i vår redaksjon. Vi har ønsket å 
inkludere flere deler av forskning.no i kompetansehevingen og har også hatt deltakelse på 
kompetansetiltak blant redigererne våre, som redigerer artikler fra medlemsinstitusjonene våre, 
redaksjonsledelsen og journalistene som før ikke har jobbet med finans- eller økonomjournalistikk. 
Dette har bidratt til at flere har kunnet gå inn i tematikken og skrive artikler om temaet. Når vi nå er 
ved prosjektets ende kan vi konkludere at 12 journalister i redaksjonen har skrevet artikler til 
finansprosjektet. 

 

 



Godt lest 
Finansartiklene er godt lest, og noen er svært godt lest. I pensjonsprosjektet hadde artiklene våre ca. 
400.000 sidevisninger i prosjektperioden. Finansartiklene har fått ca. 714.000 sidevisninger på 
forskning.no, 72.000 sidevisninger på ung.forskning.no, og 18.000 sidevisninger på 
Sciencenorway.no. Debattartiklene på Forskersonen har fått 37600 sidevisninger. Totalt blir dette ca. 
842.000 sidevisninger. I tillegg kan vi regne med at mange av artiklene vil leses mye fremover, fordi 
leserne finner dem via søkemotorer som Google. De 18 «enkelt forklart»-artiklene inngår i 
lesertallene for artiklene på forskning.no. Disse har isolert sett fått over 77.000 sidevisninger. 

 

Dette er de ti mest leste artiklene  

 
TITTEL: SIDEVISNINGER: 

1 Nå tjener gjennomsnittsnordmannen over 50.000 kroner i måneden 52463 

2 Det er ikke de smarteste som blir toppsjefer 44862 

3 Nå koster ett års arbeid 855.000 kroner 41945 

4 Mange eldre har nå store formuer 24833 

5 

Islam forbyr butikkeiere å ta opp lån. – Et problem for norsk økonomi, mener  

forskere 23756 

6 – Ja, kabelkutt ville gitt billigere strøm 20327 

7 Nå er vindkraft den billigste energiformen i Norge 20226 

8 Derfor går norske familier glipp av tusenvis av kroner årlig 18800 

9 Hvorfor går det så dårlig med Russlands økonomi? 17131 

10 Lykken kan kjøpes for penger 17113 

 

Korona, prosjektoppstart og gjennomføring 
2021 ble som 2020 et år i koronaens tegn. Hjemmekontor og manglende reisemuligheter gjorde at vi 
måtte gjøre mye av arbeidet fra Oslo. Vi brukte de første månedene til å sette oss inn i et emne vi 
tidligere har skrevet altfor lite om. I prosjektets tidlige fase jobbet vi derfor mye med å skaffe oss 
oversikt over forskningsmiljøene i Norge der det drives finansforskning, og vi knyttet kontakt med 
flere forskere. Vi satte oss også inn i forskningen som har fått støtte av Finansmarkedsfondet.  

En reise til forskningsmiljøene i Bergen ble planlagt i 2021, men utsatt på grunn av ny nedstengning. 
Med tillatelse fra Gro Marthinsen ble reisebudsjettet og turen utsatt til 2022. 

Reisen fant sted 14.-16. mars 2022. Gruppen av journalister og debattredaktøren møtte forskere og 
miljøer på Norges Handelshøyskole, Universitetet i Bergen, Norce og Christian Michelsens institutt. 
Turen førte til flere artikler, kontakt med forskere, debattartikler og kompetanseløft. 

Både i 2021 og 2022 besøkte redaksjonen Arendalsuka i august. Begge årene brukte flere av 
journalistene turen til å møte finans- og økonomimiljøer, og de skrev artikler om forskning som ble 
presentert i Arendal eller intervjuer med forskere som deltok. Det er kun en liten del av disse turene 
som vi finansierte med finansprosjektet, da vi også skrev om andre temaer fra Arendalsuka.  

I oktober 2022 ba vi Gro Marthinsen om å omdisponere noen ubrukte midler fra grafikk-budsjettet til 
reise, med formål om både få til kompetanseheving og reportasjer. Dette gjorde at vi kunne ta med 
store deler av redaksjonen til økonomikonferansen Kåkånomics i Stavanger. Vi benyttet turen til 
kompetanseløft for journalister, reportasjeledere og redigerere. Alle deltok på foredrag og 



seminarer, og flere av journalistene skrev artikler fra konferansen. Deltakelsen ga oss anledning til å 
treffe og bli kjent med både norske og internasjonale forskningsmiljøer. Deler av turen og oppholdet 
finansierte vi selv.  

 

Journalistene i prosjektet 
Det er først og fremst journalist Bård Amundsen som har jobbet med finanssakene, men vi har også 
trukket inn andre journalister som har skrevet artikler.  

Vi har også knyttet til oss journalister med erfaring i å skrive for unge lesere for å produsere artikler 
for ung.forskning.no. Den opprinnelige journalisten vi knyttet til oss på ung.forskning.no sluttet 
midtveis i prosjektperioden. Produksjonen av ung-artiklene tok derfor en pause, men i siste halvdel 
av 2022 har vi fått inn flere journalister til å skrive disse artiklene. Ved prosjektets utløp i 2022 er alle 
artiklene ferdigstilt, men noen ble publisert i januar 2023.  

Foruten Bård Amundsen har disse journalistene fra redaksjonen bidratt: 

• Marianne Nordahl 

• Sebastian Hagel 

• Anne Lise Stranden 

• Georg Mathisen 

• Siw Ellen Jakobsen 

• Marte Dæhlen 

• Anders Moen Kaste 

• Astrid Ottmann-Knoph 

• Elianne Skage 

• Ingrid Schou 

• Regine Lund Kristensen 

I tillegg har flere frilansjournalister skrevet artikler til prosjektet.  

 

Artiklene i prosjektet 
Artiklene i prosjektet er svært varierte, både når det kommer til innhold og størrelse. Noen av 
artiklene er store og omfattende, mens andre er nyhetssaker.  

Vi har satt oss som mål å tenke tverrfaglig og bredt i valg av vinklinger, kilder og presentasjon. 
Redaksjonens formål er alltid å få forskning ut til flest mulig, og vi velger vinklinger og presentasjon 
som vi tror kan treffe publikum og vekke interesse. Vi har derfor gått inn i flere artikkelideer som 
kombinerer finans og andre fagfelt. I listen over artikler vil leserne kunne finne artikler som 
kombinerer finans- og økonomi-temaer med politikk, psykologi, sosiologi, samfunnsgeografi, historie, 
klima, geologi og teknologi, for å nevne noe. Dette viser hvordan økonomi og finans griper inn i svært 
brede samfunnsområder.  

Under følger en oversikt over de 94 artiklene som er publisert på forskning.no. 

Alle disse artiklene i prosjektet er samlet på denne siden: https://forskning.no/tag/finans. Her vil det 
også publiseres flere artikler fremover. Det kan være saker som er igangsatt under finansprosjektet, 
men som ikke har kommet i mål ennå eller ideer til saker som har kommet i forbindelse med 
prosjektet som vi ønsker å gjennomføre i fremtiden. Dermed har prosjektet en lengre varighet for 
redaksjonen, når vi utnytter opparbeidet kompetanse i videre dekning av feltet.  

 

 

https://forskning.no/tag/finans


 

 

 

 



 



 

 



 



 



Unge lesere 
Hva er egentlig renter, penger og aksjer? Og hvor paradisisk er egentlig et skatteparadis? På 
ung.forskning.no har vi satt oss fore å forklare mange viktige og sentrale temaer så enkelt at 
hvem som helst kan forstå det. Totalt har vi publisert 22 artikler i prosjektet på ung.forskning.no.  
 

 



 

 

 

Internasjonalt publikum 
Totalt har prosjektet oversatt 44 artikler til engelsk. Målet var 30 artikler hvert år. Artiklene vi 
har oversatt har varierende lengde og kompleksitet som påvirker oversettelsene. Noen artikler 
er ekstra lange eller har krevd mer redaksjonell bearbeiding for et internasjonalt publikum. Flere 
av artiklene er omarbeidet av den engelske redaksjonen vår for å passe til oversettelse. Det kan 
gjøre noen artikler kortere, mens andre blir lengre fordi vi har lagt til ting eller slått sammen 
artikler.  
 

 



 

 



 



Debatt 
Forskersonen.no er forskning.nos side for forskernes egne tekster. Det kan være debattartikler og 

populærvitenskapelige artikler skrevet av forskere. Gjennom prosjektperioden har vi invitert forskere 

til å skrive om temaer knyttet til finans, og vi har også fått tilsendt artikler for publisering innenfor 

temaet. Her har det vært en fordel at debattredaktør har vært tilknyttet prosjektet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Medieomtale 
Foruten bred dekning i våre egne nettaviser, har flere av artiklene nådd ut gjennom andre 
kanaler. Primært gjelder dette ABC Nyheter og danske Videndskab.dk, som forskning.no har 
utvekslingsavtaler med. Flere artikler har fått oppmerksomhet i nasjonale medier, men også 
lokalaviser. Noen artikler har blitt plukket opp av NTB, som gir nasjonal dekning. Listen under er 
for å vise noen eksempler, men er ikke uttømmende. 
 

Noen av artiklene som er publisert på ABC Nyheter: 

 

• Nå har de høyere barnetrygd i USA enn i Norge 

• De som tjener minst har også hatt lavest lønnsvekst de siste årene 

• Nordmenn er et av verdens mest gjeldstyngede folk, og nå går renta opp. Forskere 

advarer mot at gjeldsproblemer gir folk dårlig psykisk helse 

• Lavere selskaps­skatt gir mer til både staten og nærings­livet ­ 

• Derfor går norske familier glipp av tusenvis av kroner årlig 

• Coronaen koster hver av oss i Norge 60 000 kroner 

• Politiet overlater etterforskningen av økonomisk kriminalitet til de mistenkte 

• Skremmebud gir dyrere bolig 

• Mange eldre har nå store formuer 



• Det nye gjelds­registeret redder flere fra gjeldsfella 

• Lykken kan kjøpes for penger 

• Ekstroverte tjener mer på å ta risiko 

• Slik kan sanksjonene mot Russland ramme norske bedrifter og forbrukere 

• Forsker: – Gave-systemet er egnet for psykopater 

• Nesten 1 av 10 nordmenn sa de hadde hatt økonomiske problemer det siste året 

• Boligforsker: – Vi skal være glade for presset inn mot Oslo 

 

Eksempel på artikkel på Videnskab.dk: 
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FULL KLAFF Ina Luna og samboeren fikk plutselig ,e1d19 god rad tle de investerle I krvpto Foto r illustrasjon_ M. Nasbakken 

Da Ina Luna (26) nevnte 
kryptovaluta pa TikTok, gikk hun 

viralt 

liva er kryptovaluta? 

• En kryptovaluta er en form for en digital valuta 

sourer laget av en kode. Den er utenfor 

tradisjonell bankvesen og utentor offentlig tilsyn. 

• Kryptovalutarnarkeder er desentraliserte, noe 
som betyr at de ikke utstedes eller stones av noen 

central myndighet, corn en regjering. I stedet 
fungerer de over et nettverk av datamaskiner 

• Bitcoin regnes corn onginalen og den mest kjente 
kryptovalutaen. Den ble oppretteti2009 

• Kryptovalutaerskillerseg fra tradisionell valuta ph 

mange mater, men du kan like full kjope og selge 
de son enhver annen aktivaklasse 

• En aktivaklasse er en kategori Innen finansielle 

mstrumenter sorn kan v re fysiske aktiva eller 

finansielle aktiva. Instrumentene er gruppert 
aktivaklasser based pa om deviser l ignende 

kamkteristikker, fungerer pa sarnme mate i 

markedet, eller styres av sarnme lover og 
reguleringer 

12019 skrev Aker posten at det hadde v.rt mint 

ni kjente saker der kidnappere forlangte a fa 

lasepenger utbetalt i kryptovaluta— hovedsakelig 
r form av valutaen bitcoin 

Det er flere ganger butt pavist at kryptovalutaen 

bitcoin er et miljosvin. Bitcoin krever minst 1200 
ganger mer strom per transaksjon enn detvanlige 

banker bruker. 

forskning.no, Aftenposten, ig.com/no 

NRK P3: 

 



E24 og Dagsavisen, NTB m.fl: 

 

 

 

 

 

 



Finansavisen, NTB m.fl. 

 

 

 

Avisa Nordland:  

 

 



 

Nordnorsk Debatt: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Østlandsposten, Gjengangeren, Sandefjords blad og Tønsbergs blad: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Regnskap 
 

Første år 2021 
Budsjett  Regnskap  

Journaliststilling 50 prosent, lønn og sosiale utgifter 410 000      495 342   
Finansmarkedet enkelt forklart. 10 artikler 68 000  12 898 * 
Artikler til internasjonale lesere, 30 artikler 144 360  61 238 ** 
Artikler for barn og ungdom. 15 stk. 93 375  64 490 *** 
Datavisualiering, grafikk 100 000  15 000 **** 
Foto  38 000  52 800 ***** 
Reiser innenlands 50 000  0  
Sum første år - avrundet 904 000  702 000  

 

 

Kommentar 2021 

• Det ble brukt mindre på prosjektet enn budsjettert på grunn av pandemien. Dette ble etter 
avtale overført til og tatt inn i 2022. 

• Manglende reisemuligheter på grunn av pandemien gjorde at vi flyttet reiser til året etter.  

• Prosjektet startet opp med å styrke journalistene i forskning.no for å komme godt i gang med 
prosjektet. Dermed ble oppstarten på «Enkelt forklart», ung.forskning.no og engelsk 
forskjøvet noe, og delvis inn i 2022, men dette ga desto flere ordinære forskning.no-artikler. 
Og det førte til at flere journalister ble involvert i og produserte artikler i prosjektet. 

• Vi har brukt Norsk journalistlags minstesatser for 2021 til å beregne stykkpris per artikkel. I 
2021 var denne 6.449,-. Det er en reduksjon i forhold til stipulert sats på 6.800,- i budsjettet. 

• Artikler for internasjonale lesere inkluderer pris for redaksjonell bearbeidelse og 
oversettelse. 

• Dedikert datavisualisering har dessverre falt ut av prosjektet, og er erstattet av abonnement 
på grafikkverktøy. I hovedsak er det brukt foto heller enn grafikk som illustrasjoner. 

Noter2021 

* 2 artikler 

** 12 artikler bearbeidet og oversatt 

*** 10 artikler  

**** Andel av Datawrapper-abonnement 

***** 132 foto til abonnementspris 400 

 

Andre år: 2022 
   
Budsjett  Regnskap  

Journaliststilling 50 prosent, lønn og sosiale utgifter.  415 000     515 806   
Finansmarkedet enkelt forklart. 5 artikler. (0.5 mndverk) 32 500  113 560 # 
Artikler til internasjonale lesere, 30 artikler 144 360  162 430 ## 
Artikler for barn og ungdom. 10 artikler. 62 250  73 480 ### 
Datavisualiering - eksternt innleid, til sammen 1 mndverk 100 000  0  
Foto - Scanpix klippekort mediearkiv 38 000  60 000 #### 
Reiser innenlands: Bergen, Arendal, Stavanger 30 000  115 169  
Sum andre år - avrundet 822 000  1 040 000  

   
 

 
Sum 1 726 000  1 742 000  



 

 

Kommentar 2022 

• En økt innsats på flere områder: Enkelt forklart-artikler, ung-artikler og bearbeidelse av 
norske artikler for et internasjonalt publikum.  

• Vi har brukt Norsk journalistlags minstesatser for 2022 til å beregne stykkpris per artikkel. I 
2022 var denne 6.680,-. 

• Vi omdisponerte noe midler fra datavisualisering til reiser, etter avtale med 
Finansmarkedsfondet, for å få til flere turer som bidro til kompetanseheving for hele 
redaksjonen. 

Noter 2022 

# 17 artikler  

## 32 artikler bearbeidet og oversatt 

### 11 artikler 

#### 150 foto til abonnementspris 400 

 

 


